РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №   458 п  от   10.09. 2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении размера финансового
норматива на компенсационные выплаты

на питание обучающимся льготной категории

В целях обеспечения мер социальной поддержки, гарантии прав детей на получение горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Алданский район», в связи с удорожанием продуктов питания, а также руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановляю:
1. Установить с 01.09.2015 года финансовый норматив, на компенсационные выплаты на питание обучающимся льготной категории в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Алданский район», из расчета на одного обучающегося в день в  размере 80 рублей.
2. Компенсационные выплаты осуществлять в соответствии с Положением об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Алданский район», утвержденным Решением Алданского районного совета депутатов Республики Саха (Якутия) III созыва № 15-15 от 03.03.2015
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте МО «Алданский район».

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном Уставом МО «Алданский район» порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы МО «Алданский район» по экономике и финансам Халиуллина Р.Г..

Глава  района

                     С.Н. Поздняков

Кирнос Елена Владимировна
32721